
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Holubová Jméno: Klára Osobní číslo: 511056
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Pátrání po pohřešovaných osobách

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

26

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

33

5. Celkový počet bodů 83

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V práci uvádíte jako příležitost využívání moderních technologií, zejména používání více kamerových systémů s
možností rozpoznávání obličejů. Jak na problematiku pohlížíte z etického hlediska?

2. Jaká je ochota příslušníků uvádět nové poznatky a technologie do praxe? Jsou limity více na straně technologické
nebo personálu?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka se v diplomové práci zaměřila na problematiku pátrání po osobách v kompetenci Policie ČR s akcentem
na věcnou příslušnost Služby kriminální policie a vyšetřování, oddělení obecné kriminality – pátrání. Z hlediska věcné
problematiky a vzhledem k nově vznikajícím příležitostem zejména na úrovni technické a technologické se jedná o
aktuální dílo.
Práce je na dobré odborné úrovni, kapitoly na sebe logicky navazují, jsou vhodně strukturované, což usnadňuje
orientaci  v textu. Text je pro přehlednost vhodně doplněn obrázky, grafy a tabulkami.  Autorka při  zpracování
vycházela z osobní zkušenosti s problematikou pátrání po osobách a to vzhledem ke svému služebnímu zařazení u
Policie ČR. Kladně hodnotím vlastní iniciativu a zodpovědný přístup s pravidelnou konzultací průběhu práce.
Samotná práce je dělena na teoretickou a praktickou část, kdy v teoretické části je věcně popsán obecný úvod do
dané problematiky. Praktická část pracuje s vhodně zvolenými vědeckými metodami SWOT analýza, rešerše a
kazuistika, které se hodí pro daný typ vysokoškolských prací.
Ke zpracované diplomové práci lze konstatovat, že autorka splnila vytyčené zadané cíle, při kterých prokázala, že se
v dané problematice orientuje,  zná odborné výrazy,  které uplatňuje.  Umí používat odbornou literaturu,  kterou
standardně  cituje  a  je  schopna  zpracovat  práci,  která  reflektuje  zadané  cíle.  Tyto  zjištěné  závěry  dokázala
prezentovat a provedla diskuzi, která práci hodnotí a zjištěné podrobuje konstruktivní kritice.
Závěrem práce je třeba kladně hodnotit konkrétní návrh úpravy dokumentu Typových činností složek IZS „STČ
07/IZS Záchrana pohřešovaných osob – pátrací akce v terénu.“ Tento návrh úpravy přímo vychází ze zjištěného
diplomovou prací a je konkrétním přínosem do diskuze, k přenesení do praxe.

Jméno a příjmení: Kpt. Ing. Martin Polák
Organizace: Krajské ředitelství Policie hl. m. Praha
Kontaktní adresa: Kongresová 1666/2


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


